Mecma-ı Bahreyn adlı eserin tanıtımı yapılarak

okuyucu ve araştırmacılara kitabın içeriği hakkında

bilgiler sunulmaya çalışılmıştır. Eser Kemâleddîn

Abdürezzâk Semerkandî tarafından Farsça olarak

kaleme alınmış bir tarih kitabıdır. Müellifin kaleme

eldığı bu eser özellikle 703-874 (1304-1470) yılları

arasında İran, Horasan ve Hindistan’da meydana

gelen olayları anlatması bakımından adı geçen dönem

ile ilgili yapılacak çalışmalara ışık tutacak birinci elden

kaynak niteliğindedir. Eserin pek çok nüshasının

varlığı, iki nüshasının da İstanbul Süleymaniye

Kütüphanesi içerisinde yer alan Esat Efendi

Herât'a gelişi cülusu ve hükümdarlığı ele alınmaktadır. Sayfa 64-67’de Mâverânnehir memleketinin ahvali ve

Mirzâ Abdü’l-Latîf'in öldürülmesi ve Mirzâ Sultân Abdullah’ın saltanatından, sayfa 67’de Mirzâ Ebu’l-Kâsım

Bâbür'ün Belh ve Bedahşân vilayetine gidişinden bahsedilmektedir.

Sayfa 68-71’de 855 (1451) yılı olayları ve Mirzâ Sultân Ebû Saîd’in başlangıçtaki ikbal ve intikal ahvalinden

bahsedilmektedir. Sayfa 71-73’te Mirzâ Sultân Ebû Saîd ve Mirzâ Sultân Abdullah’ın yaptıkları savaş ve Hazreti

Hilâfet Penâh'ın zaferinden bahsedilmektedir. Sayfa 73’te Horâsân’ın ahvali ve orada meydana gelen olaylardan

çıkarılmasından bahsedildiğinden doğrusunun ehl-i Amâd olması gerekmektedir) topraklarından

çıkarılmasından bahsedilmektedir. Sayfa 103’te Elçi Mirzâ Sultân Ebû Saîd'in Şeyhü’l-İslâm Hoca Mevlânâ'nın

isteği üzerine gelişi anlatılmaktadır.

Sayfa 104-106’da 860 (1455) yılı olaylarından Mirzâ Abu’l-Kâsım Bâbür'ün Cariye Bîkî ile evliliği ve bu evlilik

töreninin ayrıntıları ile ülkede meydana gelen diğer olaylar anlatılmaktadır. Sayfa 106-109’da civar

memleketlerden elçilerin gelişinden, Roma elçisinin getirdiği mektup, gelen hediyelerin içeriği ve komutanların

bahsedilmektedir. Sayfa 240-245’te Mâverâünnehir Vilayeti’nin ahvali ve bu vilayet ile diğer vilayetlerdeki

şehzâdelerden, sayfa 245’te hutbenin Hazreti Ali adına değiştirilmesi ve Şiiliği ilan etmek isteyen bir grup

insana, Hazretleri'nin yasağından söz edilmektedir.

Sayfa 246’da 874 (1469) yılı olayları ve Mirzâ Sultân Hüseyin'in ölümünden, sayfa 247-250’de Humâyun'un

Mazenderân'a saldırmak için ayrılmasından ve Ebû Muzaffer Yâdigâr Muhammed'in saldırısından

bahsedilmektedir. Sayfa 250’de Irak, Fars ve Azerbaycan’ın ahvalinden bahsedilmektedir. Sayfa 251-254’te

Horâsân memleketinin ahvalinden söz edilmektedir.

Sayfa 254-256’da 875 (1470) yılı olaylarından ve Mirzâ Yâdigâr Muhammed’in cülusundan bahsedilmektedir.

Sayfa 257-258’de İlğâr Mirzâ Sultân Hüseyin’in emriyle Mirzâ Yâdigâr Muhammed'in öldürülmesi, sayfa 259-